1

令和３年度第１回三豊市都市計画審議会議事録

1．会議の日時及び場所

（1）日 時 令和 3年 7月 1日（木曜日） 13 時 30 分～14 時 00 分

（2）場 所 三豊市役所 危機管理センター 301・302 会議室

2．出席者委員

１号委員

紀伊 雅敦、尾崎 清、松岡 綾子

２号委員

萬藤 満、谷本 郁夫、山下 直樹

３号委員

堀江 博、吉田 美和子、高橋 寛栄、菅原 順三

         （委員以上 10名）

3．欠席委員

  清水 幸一

4．事務局

三豊市建設部    部  長 真鍋 克宏

都市整備課  課  長 大平 孝治    課長補佐 石田 剛士

           主  任 亀山 岳季    主任主事 矢野 和佳

5．傍聴者

  1 名

6．審議会の成立確認

  2 分の１以上の出席により成立

7．議事録署名委員

山下委員、堀江委員

8．開会

13 時 30 分

 2

9．委嘱状交付式

  市長より各委員へ委嘱状を交付した。

  委嘱期間：令和 3年 6月 1日～令和 5年 5月 31 日

10．市長挨拶

省略

11．会長選出

  立候補する者なし。

事務局としては前会長である紀伊委員に引き続き会長をお願いしたい。

異議なしのため、紀伊委員が会長に就任

12．議事

三豊市立地適正化計画(素案)に対するパブリックコメント実施結果について

（1）事務局より内容の説明

・4 月 30 日～5月 31 日にパブリックコメントを実施した。

・都市整備課及び各支所の窓口、ホームページの閲覧、商工会を通じて市内事業

者へ周知

・寄せられた意見は 1件であった。（資料①）

（2）質疑・意見なし

13．報告事項

   三豊都市計画区域再編の公告・都市計画施設等の名称変更の告示について

   （1）事務局より内容の説明

    ・5 月 31 日に三豊都市計画区域に高瀬町の高松自動車道より西側の地域及び三野

町全域が再編された。再編に伴い、同日付けで三豊都市計画施設等の名称を変

更するための告示を行い、縦覧に供した。（資料②）

    ・「風致地区」、「臨港地区」、「道路」、「公園」、「緑地」、「都市下水路」、「河川」の

名称が「三豊都市計画」に変更された。

    ・国道 11号などの都市計画道路については、香川県が同様に告示し、縦覧に供し

ている。

   （2）質疑・意見無し

   三豊都市計画マスタープランの上程状況について

   （1）事務局より内容の説明

    ・本年 6 月議会において「三豊市都市計画マスタープランの変更について」を上

 3

程した。提案理由としては、三豊都市計画区域の再編に伴い、現在、作成され

ている三豊市都市計画マスタープランを変更することについて、三豊市議会基

本条例第 9条第 2号の規定により、議会の議決を求めるものである。

    ・6 月 29日に賛成多数により議決をいただいた。

（2）質疑・意見無し

14．その他 今後のスケジュールについて

  令和 3年 8 月 2 日 三豊市立地適正化計画の公表

15．閉会

14 時 00 分